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به  را  آسیا  قهرمانان  لیگ  قرعه کشی  مراسم  فوتبالی«  »شب های  برنامه 
صورت زنده، امروز )پنجشنبه 7 دی( از ساعت 11 تا 12:۳0 پخش می کند؛ 
مراسمی  که با وجود تیم فوتبال سپاهان و مشخص شدن حریف نماینده 
ایــران بــرای بسیاری از فوتبال دوستان از اهمیت بالایی برخوردار است. 
سپاهان که به عنوان یکی از ۳ تیم برتر دوم گروه ها به مرحله بعد صعود کرد، 
حریفش یکی از 4 تیم العین امارات، نسف قرشی ازبکستان، الهلال عربستان 

یا النصر عربستان خواهد بود.

سایت فوتسال پلنت نامزدهای بهترین تیم های مردان را معرفی کرد که در بین 10 
تیم نامزد شده، نام تیم ملی ایران هم قرار دارد. تیم ملی ایران برای به دست آوردن 
گوئه،  کش، پارا آرژانتین، برزیل، ژاپــن، مرا عنوان بهترین تیم مــردان، با تیم های 

پرتغال، اسپانیا، تایلند و ازبکستان رقابت دارد. 
گلر سال است.  سعید مومنی دروازه بـــان ایــران هم نامزد دریافت عنوان بهترین 
پیش از این تیم زنان ایران در بخش بهترین تیم  و فرزانه توسلی در بخش بهترین 

دروازه بان سال نامزد شده اند.

 پخش زنده 
قرعه کشی لیگ 
قهرمانان آسیا 

 تیم ملی فوتسال، 
 نامزد عنوان 
بهترین تیم جهان 

لیگ برتر

تیم ملی

خبرهای تازه از دلایل جدایی 
خداداد از تیم ملی

خداداد عزیزی، مشاور امیر قلعه نویی در تیم ملی به یکباره 
گرفت همکاری اش را با او خاتمه دهد و در آخرین  تصمیم 
کــنــد. هــر چند عــزیــزی در این  گــلایــه  مصاحبه اش هــم از او 
مصاحبه گفت از قلعه نویی ناراحت است که بعد از جدایی اش 
با او تماس نگرفته اما خیلی ها معتقدند رفتار حرفه ای این بود 
که خــداداد قبل از تصمیم گیری بــرای جدایی، با قلعه نویی 
صحبت می کرد. او اما بدون آنکه سرمربی تیم ملی را در جریان 

قراردهد، از اردو خارج و دیگر بازنگشت.
گفت و گوی خود جزئیات و دلایل جدایی  عزیزی در آخرین 
از تیم ملی را فاش نکرد ولی گفت مشکلاتی وجود داشت که 
نمی خواهد آنها را بازگو کند. گویا یکی از دلایل عمده، مشاهده 
نابسامانی و عدم مدیریت درست بوده است. خداداد عزیزی 
ظاهرا سر یک مورد خاص حتی با یکی از بازیکنان تیم ملی 
صحبت کرده بود که باید حرف سرمربی اش را گوش کند ولی 
این بازیکن نپذیرفته بود خواسته امیر قلعه نویی را اجرا کند. 
عزیزی اعتقاد داشت با این وضعیت تیم ملی در جام ملت ها 
دچار مشکل می شود. او اعتقاد داشت با یک درگیری لفظی 
ممکن است فضای داخلی تیم به هم بریزد، بنابراین بهتر 
است عطای کار را به لقایش ببخشد و برود. حتی در ماجرای 
کاپیتانی تیم ملی نیز مــوارد و مسایلی پیش آمد. قلعه نویی 
از بازیکنان خواست در جلسه ای این مشکل را حل کنند که 

مهدی طارمی تصمیم گرفت در جلسه فوق حاضر نشود. 
ــداداد عـــزیـــزی الــبــتــه گــلایــه هــای دیـــگـــری هـــم داشـــت؛  ــ ــ خ
سکونشینی و دور بودن از تیم ملی در زمان برگزاری بازی ها، 
باعث شد تا ناراحتی هایی برای این مربی پیش بیاید. عزیزی 
در مدتی که در تیم ملی حضور داشت تلاش کرد به بازیکنان 
نزدیک شود و بتواند در زمینه مدیریت تیم به قلعه نویی کمک 
که او  کند ولی همه چیز باب میلش پیش نرفت. البته روزی 
که این  این پیشنهاد را پذیرفت، پیش بینی هایی شده بود 

همکاری طرفین طولانی مدت نخواهد بود.
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زش  وه ور گر

حسین خلیلی

حــاشــیــه مــهــم مـــی شـــود که 
ــرار مــی دهــد. نمونه  قـ کلی تحت تاثیر خــود  بــه  را  متن 
واضحش بازی های معوقه امروز لیگ برتر فوتبال است که 
در تــهــران و سیرجان بــرگــزار مــی شــود؛ بــازی هــایــی کــه در 
تعیین قهرمان نیم فصل نقش بسزایی دارد. اما دو روز 
کمیته  گذشته، خبر و موضوع اصلی فوتبال ایران حکم 
استیناف بود که رای به برگشت امتیازهای کاسته شده دو 

تیم سپاهان و پرسپولیس داده است. 
این رای باعث شد صــدای انتقاد بسیاری از فوتبالی ها 
بود  گل محمدی  آن یحیی  بلند شــود. نمونه مشخص 
دیـــدار مقابل نساجی،  از  کــه در نشست خــبــری پیش 
ــن موضوع  ــود را بــه ای  بخش زیـــادی از صحبت های خ

اختصاص داد. 

که این بازی  گردانش می دانند  با این حال، یحیی و شا
مــی تــوانــد مهمترین بـــازی فصل شان و ســکــوی دوبـــاره 
 پرتاب آنها باشد. در صورت پیروزی، این تیم با استقلال 
هم امتیاز می شود و با روحیه و شرایط بهتری  آخرین 

بازی اش در نیم فصل را انجام می دهد. 
سپاهان  بدموقع  باخت  و  استقلال  اخیر  مساوی های 
درهفته گذشته مقابل آلومینیوم، این فرصت را در اختیار 
پرسپولیس قرار داد تا فاصله اش را با صدرنشین ها کمتر 
که شاید بتوان اسم توفیق  کند. تنها تغییر پرسپولیس 
گــذاشــت، غیبت علی نعمتی در بازی  اجــبــاری روی آن 
امــروز به دلیل اخــراج در بازی گذشته است. به احتمال 
زیاد یحیی به جای این بازیکن از محمد مهدی احمدی 
استفاده می کند. با توجه به انتقاداتی که طی چند هفته 
گذشته نسبت به بازی نعمتی بوده، احمدی در صورت 

انجام یک بازی خوب می تواند حضورش در دفاع چپ 
پرسپولیس را تضمین کند. 

    نساجی در حسرت برد 

ــکــی از عــجــیــب تــریــن حــریــفــان  نــســاجــی را مـــی تـــوان ی
که  پرسپولیس در لیگ برتر دانست. از پنج فصل پیش 
مقابل  ــازی  ب  10 کنون  تا بازگشته،  لیگ برتر  بــه  تیم  ایــن 
پرسپولیس انجام داده و هنوز موفق به شکست این تیم 
نشده است. پرسپولیس 7 برد در این 10 بازی به دست 
آورده و سه بازی هم با تساوی تمام شده است. آخرین 
تقابل این دو تیم هم به آخرین بازی فصل قبل بر می گردد 
که پیروزی 4 بر صفر پرسپولیس، قهرمانی را برای قرمزها 

در قائمشهر به ارمغان آورد. 
 ، البته نساجی برای شکستن این طلسم در بازی امروز

ــا خوشحال ترین  ســپــاهــان و طــرفــدارانــش ایـــن روزهــ
فوتبالی های ایران هستند. با رای کمیته استیناف، چهار 
 امتیاز این تیم برگشته و حالا این تیم در صدر جدول 

قرار دارد. 
گردان مورایس از دو بــازی باقی مانده تا پایان  گر شا ا
فصل یک امتیاز بگیرند، به عنوان قهرمان نیم فصل با 

خیال راحت تری به تعطیلات می روند. 

البته تیم اصفهانی کار چندان آسانی در دو بازی پیش 
ــروز در سیرجان انجام  رو نـــدارد. اولــیــن بـــازی آنــهــا امـ
کــه از دیــدارهــای معوقه هفته هشتم و برابر   مــی شــود 

گل گهر است. 
ــودش انــجــام مــی شــد، شاید  ــان خ ــازی در زم گــر ایــن ب ا
ــا خیل  ســپــاهــانــی هــا نــگــرانــی چــنــدانــی نــداشــتــنــد. امـ
محرومان و مصدومان این تیم باعث نگرانی هواداران 

شده است. در بازی قبلی که با شکست این تیم مقابل 
آلومینیوم همراه شد، دابو، محمد کریمی و رضا اسدی 

اخراج شدند تا از حضور در بازی امروز محروم شوند. 
ضربه بعدی به این تیم که به مراتب شدیدتر بود، اعلام 
خبر مصدومیت رامین رضاییان بود. رامین که در این 
فصل سه گل و چهار پاس گل برای سپاهان ثبت کرده، در 
بازی امروز و هفته بعد در خانه شمس آذر غایب است.  

( زمانی  رقــابــت هــای جــام ملت های آســیــا )قــطــر
کثر لیگ های اروپایی تعطیل  که ا برگزار می شود 
گذشته تا امــروز به محل  نیستند. این مسأله از 
مناقشه بازیکنان آسیایی و باشگاه های اروپایی 
تبدیل شده است. مثلا مهدی مهدوی کیا زمانی 
که در هامبورگ بــازی می کرد، به دلیل همراهی 
طولانی مدت در جام ملت ها، جایگاه خود را در 
تیمش از دست  داد یا همین اتفاق چند بار برای 

علی دایی رخ داد. 
کرده  تــلاش  چند  هر  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
کند اما هنوز درباره  تقویم خود را با اروپــا یکسان 
جام ملت ها فکری نکرده است. بازیکنان آسیایی 
شــاغــل در اروپـــا دوســـت دارنـــد در جــام ملت ها 
پیراهن ملی به تن  کنند ولی از سویی شرایط آنها 

در رده باشگاهی پیچیده می شود. 
امسال نیز شروع جام ملت ها زمانی خواهد بود 
که لیگ های مختلف اروپایی برگزار می شود. مثلا 
در سری A ایتالیا تیم ها در دی و بهمن ماه )زمان 
بـــازی می کنند. در لیگ  ــرگــزاری جــام ملت ها(  ب
پرتغال و لیگ برتر انگلیس هم وضعیت همین 
ــای زمستانی  ــازی ه ب اتــفــاقــا  انگلیس  در  اســـت. 

فشرده تر می شود. 
لژیونرهای ایرانی شاغل در این لیگ ها می دانند 
دوری از رده باشگاهی آن هم به مــدت یک ماه 
در  امــا  بیندازد  خطر  به  را  جایگاه شان  می تواند 
عین حال دوست دارند برای تیم ملی بازی  کنند و 

می گویند این افتخار بزرگی است.
کــثــر بــازیــکــنــان، مشکلی بــرای  در حـــال حــاضــر ا
حضور در جام ملت ها ندارند ولی وضعیت سردار 
آزمــون همچنان مبهم و نامشخص است. بنا به 
قراردادی که او تابستان گذشته با باشگاه رم امضا 
کرده، در زمان برگزاری جام ملت ها باید کنار تیم 
باشد. سردار به نوعی تحت فشار قرار گرفت تا این 
کار را انجام دهــد. او دوســت داشــت به سری A و 
باشگاه پرطرفدار رم برود. یک موقعیت استثنایی 

مقابلش قرار گرفت و نمی خواست آن را از دست 
بازیکنان  بــا  کــار  سابقه  قبلا  کــه  مورینیو  دهـــد. 
آسیایی را داشته، اعلام کرد باید در زمان برگزاری 
کنار رم باشد و تمرینات تیم  جام ملت ها آزمــون 
را ترک نکند. حالا تنها یک راه باقی مانده است؛ 
ــون فــوتــبــال و امــیــر قلعه نویی  ــی ــدراس ــه ف ــن ک ای
کــرات خود  مــذا و مورینیو  رم  باشگاه  بــا  بتوانند 
را بــرای حضور آزمــون در جام ملت ها آغــاز کنند. 
سردار و امیر تلاش کردند این موضوع را رسانه ای 
گــفــت چنین چیزی  نــکــنــنــد. حــتــی قــلــعــه نــویــی 
گویا عین واقعیت است. برای  صحت نــدارد ولی 
تعدادی از بازیکنان کره و ژاپن هم این اتفاق رخ 
داده ولی از آنجا که این تیم ها لژیونرهای زیادی 
در سطح اروپا دارند، به سادگی با این موضوع کنار 
می آیند. در تیم ملی ایران اما موقعیت متفاوت 
است. آزمون جزو بازیکنان مهم و اثرگذار تیم ملی 
اســت و قاعدتا نبودش می تواند به ایــران ضربه 
کابوس هر خط  سنگینی بزند. زوج او و طارمی 
دفاع است. اخیرا نیز خبری درباره دیدار احتمالی 
مورینیو و قلعه نویی منتشر شد که گویا به همین 
مسأله مربوط می شد. البته این دیدار هنوز اتفاق 
نیفتاده ولی قلعه نویی در تلاش است به هر شکل 

ممکن این موضوع را حل و فصل کند.

   زمان پیوستن مهدی طارمی به اردوی 
تیم ملی مشخص شد

نشریه »آبــولا« پرتغال خبر داد، مهدی طارمی، 
ستاره ایرانی پورتو تا دیدار با بواویشتا در پرتغال 
می ماند و پس از آن راهی کشورش می شود تا به 

اردوی تیم ملی ایران ملحق شود.
دیــدار پورتو با بواویشتا در هفته شانزدهم لیگ 
برتر پرتغال در تاریخ 16 دی برگزار خواهد شد و 
براساس اعلام روزنامه پرتغالی، طارمی بعد از این 
مصاف به اردوی تیم ملی بــرای جــام ملت های 

آسیا اضافه خواهد شد.

در سال های اخیر تصمیماتی اساسی و کلان برای برخی فدراسیون های ورزشی گرفتند که 
کم بر این فدراسیون ها با تغییراتی اساسی  بر اساس این تصمیمات رویدادهای جاری حا
روبه رو شد. برخی از این تصمیمات به جدایی یا الحاق یک رشته ورزشی به یک فدراسیون 
ورزشی اختصاص داشت، به این ترتیب که با طی روندی که مدت ها پیش آغاز شده بود در 
کنون  نهایت یک رشته ورزشی از فدراسیونی جدا و به فدراسیونی دیگر می رسید. مثلا ووشو ا
گانه بود. اما با  زیر مجموعه فدراسیون جودو است در صورتی که قبلا یک فدراسیون جدا
توجه به اینکه این رشته المپیکی نیست و از سویی با جودو قرابت خاصی دارد، عملیات 
انتقال آغاز شد. در تصمیماتی مشابه، برخی رشته های زیر مجموعه فدراسیون جانبازان 
گرفته تا پارابدمینتون  و توان یابان به فدراسیون مرجع و اصلی برگشتند. از پاراتیراندازی 
و سایر رشته ها. این تصمیمات در راستای برآورده شدن نیازهای جامعه ورزش و تطابق 
گرفته شده است، اما در این حــوزه، تصمیمات عجیبی  همان رشته با شرایط مناسب تر 

هم وجود دارد. 

   ارتباط بین اسکی و کوهستان؟! 

اسکی کوهستان به عنوان یک رشته مملو از فرصت چگونه سر از فدراسیون کوهنوردی 
درآورد؟ بنا به دلایلی رشته اسکی کوهستان از فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی جدا و 
به زیر مجموعه فدراسیون کوهنوردی اضافه شد. این موضوع با انتقادات برخی ورزشکاران 

این رشته روبه رو شد و البته فدراسیون اسکی نیز در این رابطه به هیچ عنوان رضایت ندارد. 
نکته بسیار مهم این است که رشته اسکی کوهستان برخلاف نامش ارتباط چندانی به کوه 
ندارد و رقابت های این رشته روی تپه ماهورهای برفی و تل های یخی برگزار می شود. اسکی 
کنون در شرایط بدی قرار دارد. رشته ای که می توانست در مجامع بین المللی  کوهستان ا
کنون در مکان و زمان  حضوری پررنگ داشته باشد و حتی مدال آوری کند، به نظر می رسد ا

اشتباه قرارگرفته است. 

   تصمیم اشتباه

فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی همچنان چشم انتظار بازگشت اسکی کوهستانی 
گرفت؟ ریاست فدراسیون اسکی و ورزش هــای  کسی  است اما این تصمیم اشتباه را چه 
زمستانی در دو دوره قبل بعد از انجام هماهنگی های لازم با وزارت و فدراسیون کوهنوردی 
در نهایت عملیات انتقال را انجام دادند و پرونده این رشته ورزشی را در فدراسیون متبوع 
کنون فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی با ریاست نظریان، در خواست  خود بستند.  ا
بازگشت اسکی کوهستانی را دارند. به نظر می رسد وزارت ورزش و جوانان ممکن است در 
این باره تصمیماتی بگیرد که در نهایت منجر به بازگشت اسکی کوهستانی به فدراسیون 
قبلی خود شود. البته در میان انبوه مشکلات و تصمیمات اشتباه موجود در ورزش، حتی 

جبران یکی از این اشتباهات هم خوب است. 

سپاهان 15:00گل گهر

نساجی 17:30پرسپولیس

بازی های معوقه )پنجشنبه 7 دی(

فرصت   طلایی   یحیی

پرسپولیس با پیروزی مقابل نساجی 
جنگ صدرنشینی را جذاب تر می کند

کار سخت سپاهان در سیرجان 

برش

کرات فدراسیون و قلعه نویی با رم و مورینیو شروع مذا

سردار  در جام ملت ها نیست!

اسکی کوهستان، در مکان و زمان اشتباه
چگونه یک ورزش زمستانی سر از فدراسیون کوهنوردی درآورد؟ 


